



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51

(041) 260-42-00 Fax. (041) 260-42-05  
NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



[zoz@zozmswiakielce.pl](mailto:zoz@zozmswiakielce.pl)

[www.zozmswiakielce.pl](http://www.zozmswiakielce.pl)

Znak Sprawy: 17/PN/2020

Kielce, dn. 21.10.2020 r.

### WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

„Sukcesywna dostawa leków dla Apteki szpitalnej SP ZOZ MSWiA w Kielcach - uzupełnienie”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane do postępowania pytania:

**Pytania nr 1.** *Do rozdziału XVI pkt 1 SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu rozpatrzenia reklamacji poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 3 dni roboczych od chwili zgłoszenia wady oraz odpowiednią zmianę terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów realizacji zgłoszeń reklamacyjnych znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia najkrótszy termin rozpatrzenia reklamacji na 3 dni.

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdz. XVI ust 1  
Było:

#### **Termin rozpatrzenia reklamacji (T) – waga 40 %**

- Termin rozpatrzenia reklamacji do 2 dni roboczych – **40 pkt**
- Termin rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych – **20 pkt**
- Termin rozpatrzenia reklamacji ponad 3 dni robocze – **0 pkt**

– od dnia otrzymania zgłoszenia reklamacji.

Oferty zawierające termin rozpatrzenia reklamacji dłuższy niż 4 dni zostaną odrzucone

Powinno być

#### **Termin rozpatrzenia reklamacji (T) – waga 40 %**

- Termin rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych – **40 pkt**
- Termin rozpatrzenia reklamacji do 4 dni roboczych – **20 pkt**
- Termin rozpatrzenia reklamacji ponad 4 dni robocze – **0 pkt**

- od dnia otrzymania zgłoszenia reklamacji.

Oferty zawierające termin rozpatrzenia reklamacji dłuższy niż 6 dni zostaną odrzucone

Pytania do wzoru umowy:

**Pytania nr 2.** Do §2 ust. 6 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.6 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy, w szczególności § 2 ust. 6. Przedmiotowe postanowienia określa przedmiot świadczenia oraz pozostałe elementy przyszłego stosunku obligacyjnego. Tym samym, wykonawca błędnie uznaje, że postanowienia § 2 ust. 6 stanowią przesłanki zmiany umowy, o których mowa w art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.

**Pytania nr 3.** Do treści §2 ust. 7 oraz §6 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy.

**Pytania nr 4.** Do treści §3 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §3 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje zaproponowaną zmianę i uzupełnia treść wzoru umowy o zapis jw.

**Pytania nr 5.** Do (§7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w realizacji dostawy jednostkowej oraz z tytułu realizacji zgłoszenia reklamacyjnego do wysokości 0,5% wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia bądź niezrealizowanej w terminie reklamacji za każdy dzień zwłoki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy.

**Pytania nr 6.** Do §9 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie: "... nie dłużej niż 3 m-ce."

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje § 9 ust. 6 umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„W przypadku niewykorzystania wartości umowy w okresie jej obowiązywania zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia okresu obowiązywania umowy o okres 6 miesięcy, lecz nie dłużej niż do wykorzystania wartości umowy.”

**Pytania nr 7.** Odnośnie wymogu dostarczenia na wezwanie certyfikatów wystawionych przez jednostkę notyfikowaną oraz deklaracji zgodności - prosimy o wyjaśnienie czy wymóg ten dotyczy produktów leczniczych."

**Odpowiedź:**

Wymóg ten dotyczy wyrobów medycznych.

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
Miejska Stacja Spraw Wzrostowych  
i Administracji w Krakowie  
podpis osoby upoważnionej  
Barbara Proch